



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA**

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

**Solicitação nº
653/2025**

Data: 14/02/2025

Página: 1 / 1

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 02.002.00002 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORT
Solicitante: CARLA REGINA NUNES DA ROCHA
Local de Entrega: A COMBINAR
Destinação: CATIPAR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA. CNPJ: 77.506.301/0001-16
Objeto: Referente a aquisição de filtros para manutenção imediata e estoque da ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG XE150 BR - FROTA 254, que é utilizada pela Secretaria de Infraestrutura e Transportes na execução da demanda de trabalho. Justifica-se a aquisição considerando a necessidade de manter a frota municipal em condições seguras de trafegabilidade e consequentemente manter a conservação das mesmas. Ressaltando que uma unidade do filtro é para substituição imediata e uma para estoque, evitando maiores danos e possível interrupção dos serviços. Centro de Custo E-270/2025. Conforme Meta 112 da LDO/2025.
Razão escolha do Contratado: O fornecedor é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal).
Justificativa de Preço: A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços se encontram compatíveis com a realidade mercadológica.
Just. escolha de Fornecedor: Justifica-se a escolha do fornecedor, considerando o mercado regional a disponibilidade de entrega do item e do valor ofertado.
Dotações Utilizadas:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99041910-1	2,00	UN	LF17535-FILTRO DO OLEO	408,0400	816,08
2	99041911-1	2,00	UNI	FS20019-FILTRO SEPARADOR	415,2000	830,40
3	99041912-1	2,00	UNI	FF5706-FILTRO COMBUSTIVEL	399,2900	798,58
4	99041913-1	2,00	UNI	P780522-AR MOTOR	472,4700	944,94
5	99041914-1	2,00	UNI	P780523-AR MOTOR	472,4700	944,94
6	99041915-1	2,00	UNI	860149012-HIDRAULICO DE RETORNO	827,3400	1.654,68
7	99041916-1	2,00	UNI	860149013-HIDRAULICO DE SUCÇÃO	827,3400	1.654,68
8	99041917-1	2,00	UNI	860152661-FILTRO PILOTO	260,8500	521,70
9	99041918-1	2,00	UNI	803547418-FILTRO EXT AC	335,2900	670,58
10	99041919-1	2,00	UNI	803547419-FILTRO INT AC	166,9600	333,92

Preço Total: 9.170,50

Solicitante: CARLA REGINA NUNES DA ROCHA:
Responsável pela necessidade dos bens ou

Bituruna, 14 de Fevereiro de 2025.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

KP5**EY9****QGN****O9N**